
Kaplan_posudek_oponenta.docx  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Daniel Kaplan 

  
Název práce: Přechod z daňové evidence na účetnictví u 

individuálního podnikatele 

  

Vedoucí práce: Ing. Jan Hospodka 

  

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  

Akademický rok: 2019/2020 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kritéria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 

  



 . 

Kaplan_posudek_oponenta.docx  2/2 

4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Předkládaná bakalářská práce je do značené míry „výkladová“, bohužel výklad 

problematiky není smyslem bakalářských prací. Empirická (praktická) část je pak 

aplikačním příkladem (byť dobře zpracovaným), který bohužel nestaví na reálných 

datech. 

V bakalářské práci se pak vyskytují některá nepodložená, resp. nezdrojovaná tvrzení, 

např. „Tento přesun si s sebou nese nevýhody především s pracností a finanční 

nákladností přechodu, nicméně výhody, které mohou vzniknout při vedení účetnictví 

daleko převýší nevýhody spojené s přechodem.“ 

Upozornil bych také na některé formulace nevhodné pro bakalářskou práci, např. „V 

dnešní tobě již nemusí podnikatel vše zapisovat prostřednictvím svého pera do knih (…)“ 

nebo „na vlastní pěst“ či „tvrdé sankce“ anebo „růžový formulář“. 

Práci by dále prospělo, když by autor pracoval s větším rejstříkem odborné literatury a 

neomezoval se na základní studijní literaturu. 

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1. Ve své práci se zabýváte vzájemnými vazbami mezi účetnictvím a daní z příjmů a 

okrajově také sociálním zabezpečením a zdravotním pojištěním. Zmiňujete lhůty pro 

archivaci účetních dokladů. Účetní doklady jsou však často též doklady daňovými nebo 

doklady mzdové agendy, na které se vztahují archivační lhůty jiné (často delší). Jaké 

další lhůty by měl mít podnikatel v patrnosti?  

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Přechod z daňové evidence na účetnictví u 

individuálního podnikatele„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce 
absolventů VŠE v Praze pro získání titulu bakalář, a proto doporučuji její 
obhajobu před zkušební komisí pro státní bakalářské zkoušky. 

 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Velmi dobře“ 
 

 

 

V Praze dne: 22. června 2020     
 

 

 

  
  

 

 Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D. 
 podpis oponenta bakalářské práce 


